Fridericus dei et apostolice sedis gratia episcopus Tzwerinensis vniuersis et singulis, ad quos presentes littere peruenerint, salutem et in domino charitatem. Ecclesiis presidentium tam prouida debet esse dispositio, vt et ipsi membris ecclesiarum benefatiant preter ipsarum ecclesiarum lesionem. Hinc nouerit presens natio felixque successio futurorum, quod solenni tractatu et expresso consensu honorabilium virorum dominorum Henrici prepositi, Johannis decani totiusque capituli ecclesie nostre Tzwerinensis subscriptorum accedentibus assignauimus liberaliter et donauimus XVI tremodiorum annone perpetuos redditus, quorum medietas est siligo, auena vero reliqua erit medietas, quos consules oppidi Parchim, nostre Tzwerinensis diocesis, singulis annis soluere tenentur, qui etiam redditus ad mensam nostram episcopalem Tzwerinensem spectare dinoscebantur, ad vnum seruitium rectoriale canonicis et vicariis ecclesie prefate singulis annis faciendum et ad vnam perpetuam memoriam in eadem ecclesia in annuiersario nostro, de quibus apertius in aliis litteris dicetur. peragendum. Et ne successores nostri episcopi Tzwerinenses in ecclesia predicta ex hac nostra donatione et assignatione lesionem aliquam sentiant vel iacturam, damus et donamus successoribus nostris et ecclesie prefatis in re-

compensam medietatem stangni Parym<sup>1</sup> nobis pro patrimonialibus nostris bonis per dominos de Werle nomine pignorum obligati perpetuo possidendam. Si vero dicti stangni medietas per pretractos dominos de Werle redimeretur, extunc pretium redemptionis, scilicet quingente marce Lubecensium denariorum, per successores nostros vel aliquem eorum et capitulum prefatos simul pro comparatione aliorum reddituum perpetuorum pro successoribus nostris et ecclesia predictis integre conuertetur. Et vt premissa omnia et singula perpetuis temporibus inuiolabiliter perseuerent, presentes litteras sigillo dicti capituli sigillatas sigilli nostri appensione fecimus communiri.

Et nos Hinricus dei gratia prepositus, Johannes decanus totumque ecclesie Tzwerinensis capitulum superius nominati, considerantes in premissa ordinatione euidentem vtilitatem et meliorationem dicte ecclesie Tzwerinensis consistere, vocatis omnibus vocandis, qui commode poterant et debebant interesse, prehabito diligenti tractatu vnanimiter in huius[modi] ordinationem consentimus. Et si quid de dictis XVI tremodiorum redditibus ad nos quouismodo spectare videbatur, totum sub ordinationem superscriptam patris et domini Friderici episcopi quoad premissa presenti vel quodocunque specialius per eundem in antea facienda sponte et libere volumus esse repositum, et illi irrenocabiliter renuntiamus per presentes, et in signum consensus nostri et ratihabicionis nos[tre] hiis nos subscripsimus presentesque litteras sigillo prefati domini episcopi munitas sigillo capituli nostri pretracti fecimus sigillari. Actum et datum Tzwerin, anno domini MCCCLXVII, proxima feria tertia post diem beati Martini pontificis gloriosi, presentibus viris discretis dominis Marquardo Kalen, Arnolde Weger, vicariis perpetuis in prefata ecclesia Tzwerinensi, ac Johan Bulow, ibidem vicario et notario predicti nostri capituli, testibus premissorum.